Et premièrement nous, ambassadeurs dessusdiz, ou nom du roy nostre sou
verain seigneur, aians de lui quant a ce plaine puissance, ainsi qu’il appert par 
ses lettrez patentes cy après incorporées, et nous les regent, maistres, gouver
neurs, jures, conseil et université dessusdiz, pour et ou nom d’icelle cite et pais 
dessusdit, avons de nouveau traicté, appoincté, accordé, fermé et conclud, 
traictons, appoinctons, fermons, concluons et accordons ensemble, ou nom que 
dessus, toute bonne amitié d ’une part et d ’autre, au moien et par vertu de 
laquelle amitié, nous dessus dits du Liege, de Buillon et de Looz, avons promis 
et promettons de nostre part servir de nostre puissance, porteir et favoriser le 
roy nostre dit seigneur, a rencontre desdits duc de Bourgoigne, de Bourbon, 
conte de Charioloiz, leurs adherens et com plices et autres ses adversaires, 
rebelles et desobeissans, sans malengin. Et semblablement nous, ambassadeurs 
dessusdits, de la part du roy nostre souverain seigneur, avons promis et promet
tons a vous seigneurs regent, maistres, jurez, conseil et université de ladite cite 
et pais dessusdit, ou nom que dessus, que le roy nostre souverain seigneur vous 
aidera, portera, soustendra et favorisera de toute sa puissance en tous voz 
affaires, a rencontre des dessusdits et de tous voz autres ennemiz et adver
saires, sans mal engin.

Item et pour ce qu’il est besoing dés maintenant et promptement soy mettre 
sus en armes a rencontre des dessusdits et leur faire guerre ouverte, a esté 
traicté, appoincté, accordé et conclud comme dessus, traictons, appoinctons, et 
accordons par ces présentez que, pour mieulx faire mener et conduire la pré
sente guerre, le roy nostre dit seigneur paiera et souldoiera incontinent deux 
cent lances, a trois hommes et a trois chevaulx par lance, et aura chascune 
lance par m ois quinze livres tournois durant ladite guerre a rencontre desdits 
de Bourgoigne, de Bourbon, de Charroloiz et leurs com plices et adherens ; et 
pour la conduite d ’iceulx gens d’armes, nous lesdits du Liege, commetterons et 
eslirons tel capitaine ydoine et souffisant que bon nous samblera, lequel aura 
de par le roy nostre seigneur la charge et conduite desdites lances durant ladite 
guerre, comme dit est ; et pourra ledit seigneur, se son bon plaisier est, com 
mettre homme de par lui pour prandre et recevoir les monstres dudit cappitaine 
et desdites lancez, et les seremens des gens de guerre de ladite charge de bien 
et loyaument servir le roy nostre sire et nous lesdiz de Liege, de Buillon et de 
Looz, soubz la charge dudit cappitaine qui a ce sera nommé, com miz et esleu.